
COMUNE  DI  BOLOGNOLA
(Provincia di MACERATA)

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                           REGISTRO GENERALE N.39
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  25 DEL  27-05-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER LA FORMAZIONE
DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI DAL PROFILO
PROFESSIONALE DI OPERAIO SPECIALIZZATO
CATEGORIA GIURIDICA B3 DEL VIGENTE CCNL PER I
DIPENDENTI ENTI LOCALI DA UTILIZZARE PER
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO UFFICIO SISMA -
APPROVAZIONE VERBALI  E GRADUATORIA DI MERITO.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che il Presidente della Commissione Giudicatrice, concluse le operazioni di selezione, ha
trasmesso,  i relativi verbali;

 Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione
giudicatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e del bando di selezione sopra
richiamati e data comunicazione al Sindaco dell’esito della selezione;

Preso atto che dall’esito del colloquio, la suddetta Commissione ha  formulato la graduatoria di
merito come risulta, in particolare, dal verbale n. unico  del 27/05/2017;

 Ritenuto, pertanto di approvare i verbali della selezione in parola rinviando ad altro atto la
dichiarazione di nomina del vincitore ;

Ritenuto, inoltre, riservarsi, con successivo provvedimento, di procedere:
-  all'assunzione presso questo Comune del primo in graduatoria, in riferimento al potenziale
assumibile nel comune di Bolognola  come definito dal  decreto legge n.  189 del 17 ottobre 2016:
interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 e successivo D.L.
205/2016  che all’art. 4 autorizza le amministrazioni comunali ad assumere a tempo determinato
personale di tipo tecnico e amministrativo, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa di



personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni  sulla base  del
provvedimento del Commissario straordinario che determina  i profili professionali ed il numero
massimo delle unità di personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere per le esigenze
legate al sisma;
- all’acquisizione delle certificazioni di rito e al controllo sulle dichiarazioni sostitutive ai sensi
dell'art.71 del D.P.R. n.445/2000;

Visto il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche), e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte,
 • di approvare il  verbale unico trasmesso dalla Commissione Giudicatrice della SELEZIONE
PUBBLICA PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI DAL
PROFILO PROFESSIONALE DI OPERAIO SPECIALIZZATO CATEGORIA GIURIDICA B3
DEL VIGENTE CCNL PER I DIPENDENTI ENTI LOCALI DA UTILIZZARE PER
ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO UFFICIO SISMA. (Ordinanza del Commissario
Errani n. 22 del 04.05.2017), ai fini del potenziamento del citato Ufficio sisma;

• di approvare, altresì, la seguente graduatoria di merito:

GIANNINI ALESSIO  PUNTI  55/601.
TOMBOLINI ROBERTO  PUNTI 54/602.
SCAFICCHIA PIERO  PUNTI 53/603.
CARLINI ANDREA    PUNTI 52/604.
TARDELLA DIEGO  PUNTI 51/605.
RIETI GIAMPIETO  PUNTI 50/606.
RAGNI ALFREDO  PUNTI 48/607.
DI GIOVANNI  CRISTINA   PUNTI 46/608.

• di  rinviare ad altra determinazione l'assunzione presso questo Comune del primo in graduatoria,
in riferimento al potenziale assumibile nel comune di Bolognola  sulla base  del provvedimento del
Commissario straordinario che determina  i profili professionali ed il numero massimo delle unità di
personale che ciascun Comune è autorizzato ad assumere per le esigenze legate al sisma e previa
acquisizione della certificazione di rito;

• di disporre la pubblicazione dell'esito della selezione all'Albo Pretorio on line del Comune
www.comune.bolognola.mc.it per 30  giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la
comunicazione personale di cui alla legge 241/1190 e successive modifiche ed integrazioni;

 • di dare atto che il rapporto giuridico ed economico dell’Operaio specializzato sarà regolato da
apposito contratto individuale di lavoro secondo le previsioni di cui ai vigenti CC.CC.NN.LL.
dell'area dipendenti del comparto Regioni ed Autonomie Locali nonché del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo dei dipendenti di questo Comune.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                Dott.ssa Italia Pistelli



IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Lancellotti)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Certifica che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 29-05-2017 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.
32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 .

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Italia Pistelli

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
***************************************************************************

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Bolognola, 27-05-2017

Dott.ssa Italia Pistelli
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.bolognola.mc.it

